
БАРАЊЕ ЗА БРИШЕЊЕ НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ („ПРАВО НА ЗАБОРАВ“) 

1. Вовед 

Во согласност со Општата регулатива за заштита на податоци (GDPR - Регулатива (ЕУ) 
2016/679) и Законот за заштита на личните податоци на Северна Македонија, секое 
физичко лице има право да побара бришење на личните податоци кои се обработуваат 
од страна на ПАВ Мотиви. 

Ова барање може да биде одбиено во случај кога обработката на личните податоци е 
неопходна за исполнување на законска обврска, заради јавен интерес или за 
остварување, докажување или одбрана на правни барања. 

2. Податоци на подносителот на барањето 

 Име и презиме: ___________________________________________ 
 Датум и место на раѓање: __________________________________ 
 Адреса на живеење: _______________________________________ 
 Телефонски број: _________________________________________ 
 Е-пошта: ________________________________________________ 

3. Опис на барањето 

Со ова барање, подносителот бара целосно или делумно бришење на неговите лични 
податоци што се обработуваат од страна на ПАВ Мотиви: 

☐ Целосно бришење на сите лични податоци 

☐ Делумно бришење на одредени категории на податоци (ве молиме опишете кои 
податоци треба да бидат избришани): 
___________________________________________________________________ 

☐ Бришење на личните податоци кои се обработуваат за конкретна цел (ве молиме 
наведете ја целта): 
___________________________________________________________________ 

4. Верификација на идентитет 

За да се спречи неовластено бришење на лични податоци, ПАВ Мотиви мора да ја 
потврди идентификацијата на подносителот на барањето. Ве молиме приложете копија 
од еден од следниве документи: 



☐ Лична карта (предна и задна страна) 
☐ Пасош 
☐ Друга официјална идентификација (ве молиме наведете): _____________ 

5. Причина за бришење 

Подносителот на барањето го заснова своето барање на една од следниве правни основи: 

☐ Личните податоци веќе не се неопходни за целите за кои биле собрани или 
обработени. 

☐ Подносителот ја повлекува својата согласност врз основа на која се обработувале 
податоците и нема друга законска основа за обработката. 

☐ Подносителот поднесува приговор на обработката согласно Член 21 од GDPR. 

☐ Личните податоци биле незаконски обработени. 

☐ Личните податоци мора да бидат избришани заради усогласеност со законска обврска. 

☐ Личните податоци се обработувани во врска со услуга понудена директно на дете, без 
согласност на родител или старател. 

6. Начин на потврда за бришењето 

Подносителот на барањето сака да добие потврда за бришењето преку: 

☐ Електронски (на е-пошта: ____________________________________ ) 

☐ Писмено (преку пошта на адреса: _____________________________ ) 

☐ Лично подигање во просториите на ПАВ Мотиви 

7. Рокови за обработка на барањето 

 ПАВ Мотиви е должна да одговори на ова барање во рок од 30 дена од датумот на 
приемот на барањето. 

 Доколку барањето е сложено или бара дополнителна верификација, рокот може 
да биде продолжен за дополнителни 60 дена, при што подносителот ќе биде 
известен за причините за доцнењето. 



 

8. Изјава на подносителот 

Со поднесување на ова барање, потврдувам дека сум субјектот на податоците на кои се 
однесува ова барање или дека сум овластен претставник на субјектот на податоците. 
Потврдувам дека сите поднесени информации се точни и вистинити. 

Потпис: ____________________________________________ 

Датум: ____________________________________________ 

9. Контакт информации за поднесување на барањето 

Поднесените барања можат да се испратат на следниве контакт информации: 

 Име на Агенцијата: ПАВ Мотиви 
 Адреса: Бул. Крсте Мисирков 7 лам Ц 2/14 Скопје 
 Е-пошта: work@motivi.mk 
 Телефон: 02/3212-812 

10. Напомена 

Доколку ПАВ Мотиви смета дека барањето е неосновано или дека податоците мораат да 
се задржат за исполнување на законска обврска, подносителот ќе добие писмено 
образложение. Во таков случај, подносителот има право да поднесе жалба до Агенцијата 
за заштита на личните податоци. 

 

Овој документ претставува официјален образец за барање бришење на лични податоци и 
е во согласност со GDPR и националното законодавство за заштита на личните податоци. 

 


